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勘定科目 予　算　額
前年度予算額
(補正後）

増減（△減）

Ⅰ．一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　(1) 経常収益

　　基本財産運用益 17,948 17,948 0

　　　基本財産受取利息 13,948 13,948 0

　　　優先出資配当金 4,000 4,000 0

　　特定資産運用益 762 933 △ 171

　　　特定資産受取利息 762 933 △ 171

　　受取負担金 16,583 16,073 510

　　　受取地方公共団体等負担金 16,583 16,073 510

　　貸与奨学金返還益 1 4 △ 3

　　　貸与奨学金返還受取利息 1 4 △ 3

　　受取寄付金 171 171 0

　　　受取寄付金 171 171 0

　　雑収益 476 476 0

　　　優先出資配当金 375 375 0

　　　受取利息 1 1 0

　　　雑収益 0 0 0

　　　事務費等受託益 100 100 0

　　　経常収益計 35,941 35,605 337

　　(2) 経常費用

　　　　事業費 68,405 63,901 4,505

　　　　　役員報酬 3,750 3,750 0

　　　　　給料手当 3,930 4,366 △ 436

　　　　　役員退職慰労引当金繰入額 918 962 △ 44

　　　　　退職給付費用 361 318 42

　　　　　福利厚生費 1,247 1,162 85

　　　　　会議費 599 686 △ 87

　　　　　旅費交通費 1,534 1,708 △ 174

　　　　　通信運搬費 183 183 0

　　　　　消耗品費 338 338 0

　　　　　印刷製本費 982 982 0

　　　　　光熱水料費 167 131 37

　　　　　賃借料 570 831 △ 261

　　　　　施設管理費 179 160 19

　　　　　火災保険料 36 35 1

　　　　　租税公課 184 184 0

　　　　　支払負担金 521 521 0

　　　　　支払手数料 22 22 0

　　　　　支払助成金 16,966 16,415 551

　　　　　種苗購入費 6,387 6,387 0

　　　　　委託費 22,445 21,740 705

　　　　　用船料 510 510 0

　　　　　修繕費 3,765 105 3,660

　　　　　餌料費 520 520 0

　　　　　研究開発費 1,000 500 500

　　　　　減価償却費 874 967 △ 93

　　　　　雑費 419 419 0

令和５年度収支予算書

　（1）損益ベース

(単位：千円）
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勘定科目 予　算　額
前年度予算額

(補正後)
増減（△減）

　　　　管理費 2,165 2,298 △ 134

　　　　　役員報酬 550 550 0

　　　　　給料手当 577 641 △ 64

　　　　　役員退職慰労引当金繰入額 135 141 △ 6

　　　　　退職給付費用 53 47 6

　　　　　福利厚生費 183 170 13

　　　　　会議費 51 64 △ 13

　　　　　旅費交通費 115 141 △ 26

　　　　　通信運搬費 27 27 0

　　　　　消耗品費 28 28 0

　　　　　印刷製本費 32 32 0

　　　　　光熱水料費 25 19 5

　　　　　賃借料 84 122 △ 38

　　　　　施設管理費 26 23 3

　　　　　火災保険料 5 5 0

　　　　　租税公課 27 27 0

　　　　　支払負担金 138 138 0

　　　　　支払手数料 3 3 0

　　　　　減価償却費 54 68 △ 14

　　　　　雑費 51 51 0

　　　　 経常費用計 70,570 66,199 4,371

　　　　 評価損益等調整前当期
　　　　　経常増減額

△ 34,629 △ 30,594 △ 4,034

　　　　 評価損益等計 0 0 0

　　　　　当期経常増減額 △ 34,629 △ 30,594 △ 4,034

　２．経常外増減の部

　　(1) 経常外収益

　　　　経常外収益計 0 0 0

　　(2) 経常外費用

　　　　経常外費用計 0 0 0

　　　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 34,629 △ 30,594 △ 4,034

　　　　　一般正味財産期首残高 361,643 392,648 △ 31,005

　　　　　一般正味財産期末残高 327,015 362,054 △ 35,039

Ⅱ．指定正味財産増減の部

　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　　　　指定正味財産期首残高 1,521,089 1,521,089 0

　　　　　指定正味財産期末残高 1,521,089 1,521,089 0

Ⅲ．正味財産期末残高 1,848,104 1,883,143 △ 35,039
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収益事業等

会計

水産資源

関係事業

担い手育成

関係事業

漁場環境

保全事業
共通 小計

漁業対策

事業

Ⅰ．一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　(1) 経常収益

　　基本財産運用益 0 0 0 13,891 13,891 2,120 1,937 17,948

　　　基本財産受取利息 0 0 0 10,743 10,743 1,672 1,533 13,948

　　　優先出資配当金 0 0 0 3,148 3,148 448 404 4,000

　　特定資産運用益 459 120 125 46 750 6 6 762

　　　特定資産受取利息 459 120 125 46 750 6 6 762

　　受取負担金 16,583 0 0 0 16,583 0 0 16,583

　　　受取地方公共団体等負担金 16,583 0 0 0 16,583 0 0 16,583

　　貸与奨学金返還益 0 1 0 0 1 0 0 1

　　　貸与奨学金返還受取利息 0 1 0 0 1 0 0 1

　　受取寄付金 46 0 0 125 171 0 0 171

　　　受取寄付金 46 0 0 125 171 0 0 171

　　雑収益 0 0 0 375 375 50 51 476

　　　優先出資配当金 0 0 0 375 375 0 0 375

　　　受取利息 0 0 0 0 0 0 1 1

　　　雑収益 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　事務費等受託益 0 0 0 0 0 50 50 100

　　　経常収益計 17,088 122 125 14,437 31,771 2,177 1,993 35,941

　　(2) 経常費用

　　　　事業費

　　　　　役員報酬 2,640 443 228 0 3,311 439 3,750

　　　　　給料手当 2,767 464 239 0 3,470 460 3,930

　　　　　 役員退職慰労金引当金繰入額 647 108 56 0 811 107 918

　　　　　退職給付費用 254 43 22 0 318 42 361

　　　　　福利厚生費 878 147 76 0 1,101 146 1,247

　　　　　会議費 396 141 21 0 558 41 599

　　　　　旅費交通費 1,101 193 148 0 1,442 92 1,534

　　　　　通信運搬費 129 22 11 0 162 21 183

　　　　　消耗品費 281 23 12 0 316 22 338

　　　　　印刷製本費 717 226 13 0 956 26 982

　　　　　光熱水料費 118 20 10 0 148 20 167

　　　　　賃借料 402 67 35 0 504 67 570

　　　　　施設管理費 126 21 11 0 158 21 179

　　　　　火災保険料 25 4 2 0 32 4 36

　　　　　租税公課 130 22 11 0 162 22 184

　　　　　支払負担金 471 0 0 0 471 50 521

　　　　　支払手数料 15 3 1 0 19 3 22

　　　　　支払助成金 9,154 821 4,851 0 14,826 2,140 16,966

　　　　　種苗購入費 6,387 0 0 0 6,387 0 6,387

　　　　　委託費 22,445 0 0 0 22,445 0 22,445

　　　　　用船料 510 0 0 0 510 0 510

　　　　　修繕費 3,765 0 0 0 3,765 0 3,765

　　　　　餌料費 520 0 0 0 520 0 520

　　　　　研究開発費 1,000 0 0 0 1,000 0 1,000

　　　　　減価償却費 765 43 22 0 831 43 874

　　　　　雑費 316 41 21 0 378 41 419

　（２）内訳表

(単位：千円）

勘定科目

公益目的事業会計

法人会計 合　計
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収益事業等

会計

水産資源

関係事業

担い手育成

関係事業

漁場環境

保全事業
共通 小計

漁業対策

事業

　　　　管理費

　　　　　役員報酬 550 550

　　　　　給料手当 577 577

　　　　　 役員退職慰労金引当金繰入額 135 135

　　　　　退職給付費用 53 53

　　　　　福利厚生費 183 183

　　　　　会議費 51 51

　　　　　旅費交通費 115 115

　　　　　通信運搬費 27 27

　　　　　消耗品費 28 28

　　　　　印刷製本費 32 32

　　　　　光熱水料費 25 25

　　　　　賃借料 84 84

　　　　　施設管理費 26 26

　　　　　火災保険料 5 5

　　　　　租税公課 27 27

　　　　　支払負担金 138 138

　　　　　支払手数料 3 3

　　　　　減価償却費 54 54

　　　　　雑費 51 51

　　　　 経常費用計 55,959 2,851 5,790 0 64,600 3,805 2,165 70,570

　　　　 評価損益等調整前当期
　　　　　経常増減額

△ 38,870 △ 2,730 △ 5,666 14,437 △ 32,829 △ 1,628 △ 171 △ 34,629

　　　　 評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　当期経常増減額 △ 38,870 △ 2,730 △ 5,666 14,437 △ 32,829 △ 1,628 △ 171 △ 34,629

　２．経常外増減の部

　　(1) 経常外収益

　　　　経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0

　　(2) 経常外費用

　　　　経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 38,870 △ 2,730 △ 5,666 14,437 △ 32,829 △ 1,628 △ 171 △ 34,629

　　　　　一般正味財産期首残高 274,876 43,418 43,349 361,643

　　　　　一般正味財産期末残高 242,048 41,789 43,177 327,015

Ⅱ．指定正味財産増減の部

　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

　　　　　指定正味財産期首残高 1,201,660 167,320 152,109 1,521,089

　　　　　指定正味財産期末残高 1,201,660 167,320 152,109 1,521,089

Ⅲ．正味財産期末残高 1,443,708 209,109 195,286 1,848,104

注　１）公益目的事業会計のうち公１（水産資源関係事業）は，マダイ栽培事業，栽培漁業推進助成事業，栽培漁業啓発推進事業，栽培漁業研究開発事業,栽培漁業集中放

流事業が含まれ，公２（担い手育成関係事業）は，担い手育成支援事業，公３（漁場環境関係事業）は，漁場環境保全活動助成事業である。収益事業等会計では，観光漁

業助成事業，組織強化支援事業，漁業後継者育成事業，瀬戸内ブランド販売支援事業が含まれる。

勘定科目

公益目的事業会計

法人会計 合　計


